
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_22.06.2020      Енакиево         № 504 
_ 

 
 

 

 

 

О прекращении МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ  ШКОЛА  № 9  ГОРОДА   ЕНАКИЕВО»  в  результате  ее 

реорганизации путем присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

 
На основании части 1 статьи 7, частей 11 и 14 статьи 20 Закона «Об образовании» 

Донецкой Народной Республики, заключения комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации от 

16.06.2020 № 1, пунктов 2.4., 3.1.1., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с 

изменениями), с целью повышения качества профильного образования, экономически 

обоснованного  использования материально-технических  ресурсов   школ  города   

Енакиево  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 

 

1. Прекратить МУНИЦИПАЛЬНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» (идентификационный 

код  51010514), 86429 город Енакиево, улица Передовиков, дом 37, в результате ее 

реорганизации путем присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» (идентификационный код 

51010526), 86430 город Енакиево, улица Турутина, дом 113. 

 

2. Создать комиссию по прекращению МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» в 

результате ее реорганизации путем присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО»  (далее – 

Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается). 
 

3.  Определить  нахождение Комиссии: ДНР, 86429, город Енакиево,                              

ул. Передовиков, дом 37. 
 

4. Установить срок для заявления требований кредиторами – два месяца со дня 

публикации сообщения о прекращении юридического лица. 

  

5. Комиссии:  
 

 

5.1. Провести инвентаризацию активов и обязательств МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 9 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО».  



 

2 
 

5.2. Принять меры по выявлению кредиторов, письменно уведомить их о 

прекращении МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» в результате ее 

реорганизации путем присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО». 

 

5.3. По истечении срока для предъявления требований кредиторами,  составить 

передаточный акт и предоставить его на утверждение  в  администрацию  города   Енакиево. 

 

5.4. Осуществить иные меры, предусмотренные законодательством Донецкой 

Народной Республики, связанные с прекращением юридического лица в результате 

реорганизации путем присоединения.  

 

6.   Председателю Комиссии   

 

6.1. Поместить в печатных средствах массовой информации сообщение о 

прекращении МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» в результате ее 

реорганизации путем присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО», о порядке и сроке заявления 

кредиторами требований к юридическому лицу.  

 

6.2.  Уведомить Департамент государственной регистрации Министерства доходов 

и сборов Донецкой Народной Республики об издании распоряжения главы администрации 

города Енакиево «О прекращении МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» в 

результате ее реорганизации путем присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО». 

 

6.3. После завершения процедуры прекращения реорганизации 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» в результате ее 

реорганизации путем присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» принять меры по внесению 

сведений  о прекращении юридического лица в Единый государственный реестр 

юридических и физических лиц–предпринимателей Донецкой Народной Республики. 

 

7. МУНИЦИПАЛЬНУЮ     ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ   ОРГАНИЗАЦИЮ «ГИМНАЗИЯ 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» считать  правопреемником МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ      ОРГАНИЗАЦИИ    «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ      ШКОЛА    № 9   ГОРОДА     ЕНАКИЕВО» 

 

8. Директору МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ  ШКОЛА  № 9  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО»  

 

8.1.  В установленный действующим законодательством срок  в письменной форме, 

под подпись, уведомить сотрудников о предстоящей реорганизации. 

 

8.2. Обеспечить увольнение и перевод сотрудников организации в соответствии с 

нормами и правилами действующего законодательства Донецкой Народной Республики.  

 

9. Директору МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО»   



 

3 
 

9.1. Разработать, утвердить и предоставить в Департамент государственной 

регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики новую 

редакцию устава для государственной регистрации в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

9.2.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

9.3.  Начальнику  отдела  образования  администрации   города   Енакиево 

обеспечить   публикацию   настоящего    распоряжения  на  официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

10.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево.  

 

 

Глава администрации 

города Енакиево                                                                             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

УТВЕРЖДЁН 
 

Распоряжением главы  

администрации города Енакиево  

от________________ № ________ 
 

 

  

СОСТАВ 

комиссии по прекращению МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРАГАНИЗАЦИИ  

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ЕНАКИЕВО» в результате ее 

реорганизации путем присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРАГАНИЗАЦИИ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

 

 исполняющий обязанности директора муниципальной 

образовательной организации «Специализированная школа     

№ 9 города Енакиево», председатель комиссии, РНУКН 

2486913025 
  

  
  

Члены комиссии: 

 

  

                           

 

 

  

 

 

ведущий специалист отдела образования администрации 

города Енакиево, РНУКН 2974609666 
 

ведущий бухгалтер сектора учёта необоротных активов 

централизованной  бухгалтерии администрации города 

Енакиево, РНУКН 2466310982 

 

 

 

 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

             

заместитель начальника отдела образования администрации 

города  Енакиево, РНУКН 2697509526 
 

заведующий хозяйством муниципальной образовательной 

организации «Специализированная школа     № 9 города 

Енакиево», РНУКН 2353119185 

 

директор Муниципальной образовательной организации 

«Гимназия» города Енакиево, РНУКН 2764408723 

 

ведущий экономист планово-экономического отдела 

централизованной бухгалтерии отдела образования 

администрации города Енакиево, РНУКН 3247101762 

 

главный бухгалтер централизованной бухгалтерии отдела 

образования администрации города Енакиево, РНУКН 

3179901528 

 

юрист группы централизованного  хозяйственного 

обслуживания отдела образования администрации города 

Енакиево, РНУКН 2661409390 

 

  

 

 председатель ГТПО ПРОН ДНР 

 (по согласованию), РНУКН 2047815527 
 
 

 
  

  

Начальник отдела образования 

администрации города Енакиево               


